1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PRÓPRIA DE CONCURSO
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PRÓPRIA DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO DA
PROVA DE TÍTULOS DO EDITAL Nº 725/GR/UFFS/2025 – CONCURSO PÚBLICO PARA O

MAGISTÉRIO SUPERIOR

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

CAMPUS CHAPECÓ 1
ÁREA 1 - Computação de alto desempenho e sistemas distribuídos

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257251010004 ***732.900*** 8,24 Classificado

2
ÁREA 2 - Segurança em sistemas computacionais

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257251020004 ***161.579*** 8,27 Classificado
257251020006 ***235.809*** 8,11 Classificado

3
ÁREA 3 - Matemática

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257251030002 ***094.169*** 8,32 Classificado
257251030003 ***540.979*** 8,25 Classificado
257251030004 ***025.268*** 8,00 Classificado
257251030016 ***925.478*** 8,25 Classificado*
257251030017 ***977.785*** 8,04 Classificado
257251030020 ***111.160*** 8,17 Classificado

*candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra
4

ÁREA 4 - Probabilidade e Estatística
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

257251040002 ***797.514*** 8,44 Classificado
257251040003 ***271.687*** 8,00 Classificado*
257251040004 ***902.949*** - Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital

*candidato(a) inscrito(a) como pessoa com deficiência e como pessoa negra

CAMPUS CERRO LARGO 5
ÁREA 5 - Engenharia Civil: Estruturas

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257254050005 ***226.050*** 8,05 Classificado
257254050006 ***443.540*** 8,23 Classificado*
257254050008 ***199.960*** 8,48 Classificado
257254050009 ***957.529*** 8,55 Classificado

* Sob júdice

2

CAMPUS ERECHIM 6
ÁREA 6 - Sistemas de Transporte e Construção Civil

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257255060001 ***977.300*** 7,28 Classificado
257255060003 ***893.200*** 6,95 Classificado
257255060005 ***858.680*** 8,81 Classificado
257255060006 ***319.090*** 6,59 Classificado
257255060007 ***043.890*** 6,69 Classificado

CAMPUS PASSO FUNDO 7
ÁREA 7 - Microbiologia e Imonologia

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257256070006 ***066.280*** 8,63 Classificado
257256070011 ***104.559*** 9,17 Classificado
257256070023 ***686.519*** 8,96 Classificado
257256070028 ***225.469*** 8,71 Classificado
257256070034 ***272.470*** 9,17 Classificado
257256070038 ***316.900*** 8,25 Classificado

8
ÁREA 8 - Clínica Médica - Nefrologia

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257256080001 ***554.530*** 6,04 Classificado

CAMPUS REALEZA 9
ÁREA 9 - Direito

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257253090002 ***197.830*** 8,43 Classificado
257253090005 ***385.309*** 8,38 Classificado
257253090008 ***763.829*** 8,22 Classificado
257253090010 ***931.269*** 6,00 Desclassificado conforme item 8.4.1 do edital
257253090011 ***487.079*** 8,56 Classificado
257253090015 ***095.785*** 9,45 Classificado*
257253090016 ***391.238*** 9,01 Classificado
257253090017 ***719.700*** 6,62 Classificado

*candidato(a) inscrito(a) como pessoa negra

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

CAMPUS CHAPECÓ 4
ÁREA 4 - Probabilidade e Estatística

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257251040003 ***271.687*** 8,00 Classificado

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO DECLARADO PRETO OU PARDO

CAMPUS CHAPECÓ
ÁREA 3 - Matemática

Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação
257251030016 ***925.478*** 8,25 Classificado

3

ÁREA 4 - Probabilidade e Estatística
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

257251040003 ***271.687*** 8,00 Classificado

ÁREA 9 - Direito
Nr. Inscr. CPF MÉDIA Situação

257253090015 ***095.785*** 9,45 Classificado

1. Do resultado provisório da Prova de Títulos caberá recurso, a ser interposto mediante preenchimento de
formulário próprio, por meio do sítio do Concurso, em até 48 horas após a publicação do seu resultado.

Chapecó-SC, 27 de fevereiro de 2026

SANDRA SIMONE HÖPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Própria de Concurso